
 
COMUNE DI NURRI 

CITTÀ METROPOLITANA DI CAGLIARI 
 

 
ORDINANZA AREA AMMINISTRATIVA 

 
Numero  32   del  01-10-25  

 Reg. generale  
 
 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
VISTO il decreto sindacale n. 10/2025 di conferimento dell’incarico di funzione 

di Responsabile dell’Area Amministrativa; 
 VISTA la comunicazione dell’Impresa Cavam s.r.l.- Tortolì, pervenuta 

al Protocollo generale di questo Ente in data 01.10.2025 al n. 7.704, con la quale si 
richiede l’istituzione del divieto di sosta e di circolazione veicolare dovendo eseguire 
dei lavori di ripristino in asfalto delle sedi stradali a seguito della posa della fibra ottica 
nelle seguenti vie: 

- Corso Italia 
- Tratto Via Fontana Campo 
- Via Antonio Gramsci 
- Via Giuseppe Mazzini 
- Via Giuseppe Garibaldi 
- Via Giovanni Gronchi 
- Vico Giovanni Gronchi 
- Via Camillo Cavour  

Considerato che i lavori di cui sopra partiranno il 02.10.2025 e termineranno 
indicativamente il 10 ottobre  e interesseranno una fascia giornaliera compresa tra le ore 
07.00 e le ore 18.00; 

RAVVISATA la necessità istituire il divieto di sosta, di fermata e di 
circolazione veicolare  nelle sopraccitate strade durante l’esecuzione dei lavori; 

 
VISTO l’art. 7, comma 3, del Codice della Strada; 
VISTO l’art. 107 del T.U.E.L. – D. L.gs. n. 267/2000; 
VISTO l’art. 13 del Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli 

Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 17 del 
29.04.2019; 

 
ORDINA 

 

Oggetto: Divieto di sosta e di fermata nonchè di transito per "Lavori di ripristino in 
asfalto delle sedi stradali". 
 



ORDINANZA AREA AMMINISTRATIVA n. 32 del 01-10-2025 - Pag. 2 - COMUNE DI NURRI 

Il divieto di sosta, di fermata e di circolazione veicolare durante 
l’esecuzione dei lavori di ripristino in asfalto delle sedi stradali a seguito della posa 
della fibra ottica a partire dal 02 ottobre e sino alla data del 10 ottobre o comunque 
sinall’ultimazione dei lavori (presumibilmente il 10 ottobre), nelle seguenti vie: 

- Corso Italia 
- Tratto Via Fontana Campo 
- Via Antonio Gramsci 
- Via Giuseppe Mazzini 
- Via Giuseppe Garibaldi 
- Via Giovanni Gronchi 
- Vico Giovanni Gronchi 
- Via Camillo Cavour  

 
Si precisa che lo spargimento dell’emulsione provoca sporcizia alle auto in 

sosta, quindi, si consiglia benché la sosta può essere fuori dal perimetro asfaltato, il 
divieto assoluto delle auto nei limiti esterni della sede stradale onde evitare possibili 
richieste di danneggiamento carrozzerie e/o altro.  

L’Impresa Cavam s.r.l.- Tortolì, appaltatrice dei lavori in oggetto, dovrà apporre 
la prescritta segnaletica, secondo le disposizioni del vigente Codice della Strada. 

La Società Cavam s.r.l. - Tortolì sarà responsabile per danni a persone e/o cose 
che dovessero verificarsi durante l’esecuzione dei lavori di propria competenza. 

La Società Cavam s.r.l. - Tortolì dovrà predisporre tutte le misure atte a garantire 
la sicurezza;  

- Dovranno essere garantiti continuità e sicurezza della circolazione preesistente e il 
passaggio dei mezzi di servizio pubblico ed emergenze. 
- Le Forze dell’Ordine sono tenute a far osservare la presente ordinanza.  
- I contravventori verranno perseguiti a termine dell’art. 200 e seguenti del Codice della 
Strada.  

 
INFORMA CHE 

 
La presente Ordinanza ha esclusivo valore per la regolamentazione del traffico e 
apposizione della segnaletica lungo le strade di competenza del Comune di Nurri.  
Il Responsabile del Procedimento è la Dott.ssa Barbara Cancedda con sede in Corso Italia 
138 Nurri (SU);  
Nell’adozione del presente provvedimento da parte dello stesso Responsabile del 
Procedimento non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziali, secondo 
quanto previsto dall’art. 6-bis della Legge n. 241/1990 e dall’art. 1, comma 9 – lett. e) della 
Legge 190/2012.  
Contro il presente provvedimento può essere presentato ricorso:  
 - entro 60 giorni dall’adozione al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, ai 
sensi dell’art. 37 c. 3 del Codice della Strada, approvato con D.Lgs. 30.04.1992, n. 285 e 
successive modifiche e integrazioni, da presentarsi con le formalità prescritte dall’art. 74 
del Regolamento di Esecuzione al Codice della Strada, approvato con D.P.R. 16.12.1992, n. 
495 e successive modificazioni ed integrazioni;  
 - entro 60 giorni dall’adozione al T.A.R. Sardegna, ai sensi del D.Lgs. 104/2010. 

 - può essere inoltre presentato ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 
giorni dall’adozione, ai sensi del D.P.R. 1199 del 1971.  

 
La presente ordinanza viene pubblicata all’Albo Pretorio e trasmessa in copia:  
 
- Alla Società Cavam s.r.l. Tortolì – email: cavamsrl@pec.it 



ORDINANZA AREA AMMINISTRATIVA n. 32 del 01-10-2025 - Pag. 3 - COMUNE DI NURRI 

- Al Comando Stazione Carabinieri di Nurri - e-mail: tnu20644@pec.carabinieri.it;  
- Alla Questura di Nuoro Pec: dipps153.00F0@pecps.poliziadistato.it 
- Alla Città Metropolitana di Cagliari pec: viabilita@pec.cittametropolitanacagliari.it  
- All’ARST S.p.A. Via Zagabria, 54 09129 Cagliari - e-mail: 
informazioni.ca@arst.sardegna.it 
- Alla A.S.L. N. 8 – 
- All’Agente di P.M. – Sede;  
- All’Ufficio Tecnico – Sede  
- Al Sindaco – Sede. 

Il RESPONSABILE DELL'AREA 

F.to Cancedda Barbara 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 

Il sottoscritto Messo comunale certifica che copia del presente atto è stato pubblicato all’Albo 

Pretorio di questo Comune Reg. n. 885 dal giorno 01-10-25  al giorno 16-10-25  

Nurri,  li 01-10-25  

 L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
 F.to   
 
 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo 

mailto:dipps153.00F0@pecps.poliziadistato.it
mailto:viabilita@pec.cittametropolitanacagliari.it
mailto:informazioni.ca@arst.sardegna.it

